deportivas municipales y apoyo operativo a eventos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar (Almería), con la 
mercantil ELSAMEX S.A. hasta el 1 de noviembre de 2015.

Segundo.- El presupuesto para la presente anualidad, resultado de aplicar el 85% de la variación 
experimentada por el IPC correspondiente (-0,1%) que será de CIENTO TREINTA Y UNO MIL QUINIENTOS 
TRECE EUROS Y VEINITIUN CÉNTIMOS (131.513,21.-€), más el 21% de IVA, esto es VEINTISIETE MIL 
SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS Y SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS (27.617,77.-€), lo que hace un total de 
CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA EUROS Y NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (159.130,98.-
€), con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente

[...]

ello, se estima conveniente que por el Ayuntamiento se proceda a suscribir contrato de obra que tenga por 
objeto la realización de los referidos trabajos, según informe de necesidad de contrato procedente del 
Responsable de Gestión de la Ciudad Gabriel Sánchez Moreno.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de un millón quinientos cincuenta y cinco mil 
cuarenta y nueve euros y dieciséis céntimos (1.555.049,16.-€) más IVA 21%, lo que hace un total de un 
millón ochocientos ochenta y un mil seiscientos nueve euros y cuarenta y ocho céntimos (1.881.609,48.-€), 
IVA incluido.
 
 El plazo previsto para la ejecución de las obras es de nueve (9) meses a contar desde el día siguiente

[...]

mensual estándar establecida inicialmente en 50,00 €/alumno/a, y quedando fijada finalmente, por tanto, en 
35,00 €/mes a satisfacer por cada uno/a de los/as integrante/s de la misma.

En este sentido, la cantidad máxima prevista a subvencionar será de CUATRO MIL DOSCIENTOS 
EUROS (4.200,00 €)/Temporada 2014/2015.

En relación con lo anterior, la aportación económica de la cantidad final que resulte deberá ser 
aprobada primeramente por la DDTL una vez concluya el Proyecto de Escuela Deportiva “Encuentro con la 
Equitación” 2014/2015 y tras el obligado cumplimiento de presentación de la correspondiente Memoria Final